各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 相 葉 斉

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：８７２８）

問合せ先 業務管理部 IR/広報担当

シニアマネージャー

西田 大助

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成23年12月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成23年12月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益及び預り資産残高は速報

値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成23年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

125 284 116 107 113 123 122 177 156 172 171 408

顧客口座数
（単位：口座）

21,264 21,834 22,618 23,657 25,020 26,209 27,635 28,915 30,141 31,149 32,308 33,331

預り資産残高
（単位：百万円）

15,095 15,628 16,161 16,858 17,713 18,499 18,876 19,660 20,725 21,393 22,396 22,685

平成24年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

230 231 200 204 321 225 220 195 129

顧客口座数
（単位：口座）

34,182 35,139 36,017 37,000 36,419 37,278 37,889 38,791 39,566

預り資産残高
（単位：百万円）

22,955 23,962 25,025 26,296 27,996 28,212 28,598 29,125 29,671

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

   ２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

   ３．平成23年７月度から８月度の顧客口座数の減少は、「Ｍ２ＪＦＸ」リリースに伴うアカウント統合によるものです。

【12月度の概況】

 77 円台から始まった米ドルは、月初よりＥＣＢによる利下げからＥＣＢ新総裁の追加的な資金供給否定報道もあ

り、ユーロが米ドルに対して下落基調を強め、月央に米ＦＯＭＣでの景気判断の上方修正も支援材料に一時78 円台

を示現したものの、年末には北朝鮮総書記の死亡報道、年始以降のユーロ危機へのリスク回避の動きなどから、ユー

ロ/円が100円台を割り込むと、同時に米ドルも76円台まで下落し、ほぼ安値水準での越年となりました。

当社においては、顧客口座数は前月に比べてややペースが鈍化したものの775件増加し39,566口座（前年同月比

31.3％増、前月比 2.0％増）となりました。預り資産残高に関しては、前月比微増ではあったものの 29,671 百万円

（前年同月比43.2％増、前月比1.9％増）と、今月も引き続き創業来の残高を更新し、平成22年１月度から24ヶ月

連続して増加いたしました。営業収益に関しては、11 月中旬にリリースした自動発注機能シリーズ第４弾の「ダブ

ルリピートイフダン®」が12月以降も順調に利用率が高まっていってはいるものの、主要な通貨ペアの変動率の低下

が著しく、全体としても稀に見る低水準にとどまったことが大きく影響し、129百万円（前年同月比17.1％減、前月

比33.9％減）となりました。

以  上

平成24年１月12日